
                                                                        

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

 

 

62020 Belforte del Chienti - Piazza Umberto I, 13 – Tel. 0733 951011  

 

 

Prot. n. 3925 

Ordinanza n. 2009 del 04/08/2022 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA VIABILITA’ PER L’EVENTO FRIKU FESTIVAL ”TRA 

LE SCATOLE” DEL GIORNO 08/08/ 2022 

     

 

IL SINDACO 

 
 

   

PRESO ATTO che nel Comune di Belforte del Chienti, all’interno del centro storico del paese, si 

svolgerà l’evento denominato Friku Festival “Tra le scatole” nel giorno 08/08/2022;  

RAVVISATA la necessità di chiudere al traffico veicolare Via Leopradi e Piazza Umberto I dalle 

ore 20:00 alle ore 24:00 del giorno  08/08/2022 comunque fino a termine manifestazione al fine di 

garantire lo svolgimento in sicurezza della stessa; 

RITENUTO necessario istituire il divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio di Piazza 

Umberto I e Piazza Garibaldi  dalle ore 20:00 alle ore 24:00 del 08/08/2022; 

RITENUTO doveroso adottare tutti i provvedimenti necessari per garantire la sicurezza e 

l’incolumità pubblica;                                                                                              
                                                                        

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il D.P.R. n. 495/1992 ad oggetto: regolamento di attuazione del nuovo codice della strada; 
 

 

 

ORDINA 
 
 

 

 CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE VIA LEOPRADI E PIAZZA UMBERTO I 

DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO  08/08/2022 COMUNQUE FINO 

A TERMINE MANIFESTAZIONE; 

 

 ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEL 

PARCHEGGIO DI PIAZZA UMBERTO I E PIAZZA GARIBALDI  DALLE ORE 

20:00 ALLE ORE 24:00 DEL 08/08/2022  

 
     

DISPONE 
 

- che l’ufficio tecnico  provveda all’apposizione della segnaletica ed al successivo ritiro; 

 

- che la presente ordinanza non si applica ai mezzi di soccorso, alle forze di polizia ed 

autorizzati; 



                                                                        

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

 

62020 Belforte del Chienti - Piazza Umberto I, 13 - Tel. 0733 951011  

 

 

 

- che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 

 Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti (MC); 

 Polizia Locale del Comune di Belforte del Chienti 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza, 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente. 

 

 

Belforte del Chienti, lì 04/08/2022                                                                                           

 

                 IL SINDACO 

          Dott. Ing. Alessio Vita 


